UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

Số: 577/ UBND - NV
Về việc triển khai thực hiện

Nghị định số 26/2015/NĐ-CP
ngày 09/3/2015 của Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Nga Sơn, ngày 20 tháng 8  năm 2015

Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

Thực hiện công văn số 870/LN-BTCTU-NV-TC-BHXH ngày 12/8/2015 của
Liên ngành: Ban tổ chức Tỉnh ủy – Sở Nội vụ - Sở Tài chính – Bảo hiểm xã hội tỉnh
về việc triển khai thực hiện Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính
phủ, UBND huyện Nga Sơn hướng dẫn các xã, thị trấn triển khai, thủ tục và hồ sơ đối
với các đối tượng được hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP
ngày 09/3/2015 của Chính phủ như sau:

1. Thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị định 26/2015/NĐ-CP theo thời gian
ghi trong Thông báo nghỉ việc của Huyện ủy.

2. Hồ sơ về chế độ chính sách đối với các đối tượng quy định tại Điều 2, Nghị
định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ gồm:

- Văn bản đề nghị của UBND xã kèm theo danh sách và dự toán kinh phí (Biểu số 2 gửi kèm
theo)

- Đơn xin nghỉ hưu trước tuổi (Mẫu số 1 gửi kèm theo)
- Bảng kê chi tiết bình quân lương của 5 năm (60 tháng) (Biểu số 3 gửi kèm theo)
- Bản sao sổ BHXH; tờ khai chốt thời gian công tác tham gia đóng BHXH (Kèm

theo bản chính hoặc có chứng thực để kiểm tra);
- Bản sao các quyết định liên quan đến diễn biến tiền lương và các loại phụ cấp

của 5 năm (60 tháng) cuối, tính đến khi có quyết định nghỉ công tác.
- Bản sao các quyết định phê chuẩn, bổ nhiệm giữ các chức vụ, chức danh theo

nhiệm kỳ có liên quan.
3. Đối với cán bộ nghỉ chờ đủ tuổi về hưu theo Điều 4, Điều 5  Nghị định số

26/2015/NĐ-CP của Chính phủ, hồ sơ gồm có:
- Văn bản đề nghị của UBND xã;
- Danh sách đối tượng nghỉ chờ đủ tuổi về hưu (Biểu số 01 gửi kèm theo)
4. Thời gian nhận hồ sơ: Hồ sơ của các đối tượng được hưởng chế độ chính sách

theo Nghị định 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ, UBND các xã, thị trấn
lập thành 02 bộ đối với mỗi trường hợp gửi về UBND huyện (Qua phòng Nội vụ) trước
ngày 25/8/2015.

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện đúng thời gian quy định
trên để UBND huyện tổng hợp, duyệt hồ sơ  theo lịch của Sở Nội vụ đã quy định./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Sở Nội vụ;                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, NV.

                                                                                            Trần Ngọc Quyết